
 

K. MICKEVIČIAUS LEIDYKLA „BRIEDIS“ 

Parodų g. 4, 04133 Vilnius, tel. (8 5) 270 6479, faks. (8 5) 270 6627, el. p. info@briedis.lt, www.briedis.lt 

Juridinių asmenų registras. Kodas 120275624. PVM mokėtojo kodas 202756219 

 

Geografijos vadovėlio ŽEMĖ 8 klasei 2 dalies vertinimas 

 

Patvirtinu, kad vadovėlio 2 dalies rankraštis atitinka geografijos bendrojo ugdymo programos 8 

klasei reikalavimus.   

• Kinijos gamtinės aplinkos temoje patikslinti lioso sudėtines dalis.  

• Indijos gamtinėje temoje musoninio Indijos klimato apibūdinimui reikėtų rinktis ne 

Čerapundžį, nes jis prastai iliustruoja Indijos klimatą. Tai netipinis, klimatiškai 

ekstremalus miestas, neatspindintis Indijos karščio. Būtų gerai pakeisti Čerapundžį kitu 

Indijos miestu.  

• Suvienodinti hinduizmo ir induizmo sąvokų vartojimą.  

• Rankraštyje vartojamos dvi sąvokos: specialiosios ekonominės zonos ir laisvosios 

ekonominės zonos. Reiktų suvienodinti vartojimą.  

• Kastų sąvoką Indijoje reikėtų juodinti kaip išskirtinę ir žinotiną. Jos apibrėžimą pateikti 

žodynėlyje.  

• Pateikiant Kinijos gyventojų pasiskirstymą vakarų ir šiaurės regionams geriau tiktų 

rašyti retai apgyvendinti.  

• Patikslinti traktavimą dėl Indijos neraštingumo lygio. Nors jis kaip šalyje yra 

didžiausias, tačiau Afrikoje jis didesnis.  

• Temoje apie JAV gyventojus suderinti statistiką su aprašymu apie šalies gyventojų 

tautinės sudėties tendencijas.  

• Australijos gamtinės aplinkos temoje patikslinti nukreipiančiuosius veiksmažodžius 

paaiškink ir pasidomėk.  

• Pageidautina pateikti kurios nors kasyklos vaizdą ir trumpą aprašymą.  

• Nors tai ir pasirenkamoji tema, bet reikėtų išplėsti Naujosios Zelandijos turinį, kuris 

plačiau apimtų ir gyventojus.  

Apibendrinant, geografijos vadovėlis ŽEMĖ 8 klasei (2 dalis) atitinka  BUP ir bendrojo ugdymo 

dalykų vadovėlių ir mokymo priemonių atitikties teisės aktus.  

 

Geografijos mokytoja ekspertė    Lina Barauskienė 

mailto:info@briedis.lt

